Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ nº 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

(AVISO DE JULGAMENTO)

Pregão Eletrônico nº 2020.08.03.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 157, segunda-feira, 17 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 2020.0708-00lPMLN

O Municlpio de Umoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão presencial para Registro de Preço, para contratação de
empresa para Registro de Preço e fornecimento de peças e acessórios gcnuinos para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de limoeiro do Norte ·
CE.

A licôtação ocorrerá no dia 28 de Agosto de 2020, às 08:30h, na Sec. Municipal
de Educação (Auditório), no endereço Rua Manoel Saraiva, N• 160 · Santa tuzla • CEP:
62.930-000 - limoeiro do Norte . CE, o endereço indicado para a sessão da citada licitação
se dá em virtude de manter-se a possibilidade de distanciamento entre possíveis
concorrentes, nos termos da determinação e recomendação da OMS, os participantes só
poderão adentrar à sessão estando dei/idamente usando máscaras e port,:mdo álcool gel,
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão. na Rua Cel. Antônio
Joaquim nl? 2121, Centro . limoeiro do Norte · Ceará, nos horários de 08h30min às
13h00min. em dias úteis, ou através do site: TCE • Tribunal de Contas do Estado do
Ceará.

limoeiro do Norte-CE, 14 de agosto de 2020.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO OE CHAMADA PÚBLICA N• 7.005/2020-CP

A Cornissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape torna público para conhecimento dos Interessados, que do dia 18 de Agosto
de 2020 a dia OS de Setembro de 2020, das 08h às 12h, em sua sede, localizada no Centro
Administrati\/o Governador Virgílio Távora, Praç.a Senador Almir Pinto, W 217, Centro,
Maranguape·CE, receberá documentação para Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para doação simultânea com a finalidade de arendrrneruo ao Programa
de Aquisição de Alimentos • PAA do Município de Maranguape. Modalidade: Chamada
Pública N2- 07.005/2020·CP. O Edital e seus anexos já se encontram di.sponiveis no
endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 14 de agosto de 2020.
RAVLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comiss3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.08.03.1

O Município de Maoriti/CE, através. do Pregoeiro Oficial, torna pUblico que fora
concluído o julgamento do Pregão Elettônico ne 2020.08.03.1. sendo o seguinte: A empresa
Wama Produtos para Laboratorio LTDA, sagrou-se vencedora junto ao lote único. por ter
apresentado o melhor preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da CPL ou pelo (881 3552-1552 ou ainda através da plataíorma eletrônica: bll.org.br.

Mauriti·CE, 14 de agosto de 2020.
OSVALDO SABINO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2020.08.14.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Eslado do Cearé, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, atrai/és da plataforma eletrônica
hnps)/bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
llcitatório, na modalidade Pregão n' :!020.08.14.1, do tipo eletrônlco. cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios e permanentes des-tinados ao atendimento das
neccssrdades da Secretaria Municípal de Saúde (Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU) de Missao Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital coovcceténc e seus anexos, com abertura marcada para o dia 28 de Agosto de
2020, a partir das 08;00 horas.

O inicio de acoll'limento das propostas ccme-dals ocorrerá a partir do dia 17 de
Agosto de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https·//bllcompras com, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BU).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 14 de acosto de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N• 2020.08.14.02-SRP

A Comissão de Udtaç.ão, localizada na Praça Anastácio Maia, N2 40-Centro
Orôs/CE, comunica aos interessados que no dia 28 de agosto de 2020, às 15:00hs (horário
de Brasilia), estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2 2020.08.14.02·
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à locação de máquina (trator) acoplada para
pulverização para ação de desinfecção em combate ao Covid·l9(coronavirus) nas
Ruas/A,;en!das da Cidade e Distritos, todos os ltens/materias utilizados por conta da
contratada, tudo coMorme Aneio 1, de acordo com o cronograma de ati\1idades da
Secretaria Múnicípal de Saúde. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publlcação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h,
ou peio site: www.bll org.br, ou pelo o Portal das Ijcttações:
ht tp·/ /rnunicipios tce .ce .gov. br /tn•·mun1c1pios/.

O,ós-CE, 14 de agosto de 2020.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2020.08.14.01-SRP

A Comissão de Licitação. localizada na Praça /,na;t~cio Mala. N!2 eü-Ceotrc
Orós/CE, comunica i'.105 interes.sados que no dia 28 ce agosto de 2020. às 09:00hs (horário de
Brasâia], estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 2020.08.14.0l·SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais e equipamentos para o ponto de
apolo ao Covldl9, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Orós/CE, tudo
conforme Ane1Co 1.

O Edital completo estará dtspooivel no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites:
'.WIW.bll.org.br, ou pelo o Portal das Uc.itações: http://munidpios.tce.cegov.br/tce·
municiplos/.

o,ós-CE, 14 de agosto de 2020.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

tue datl,111cr.tc eeee \!!f'" -..el'\!,udc no ttiJta:ço tl.tt•b"Õ(D
hap:f.'...,.._Jr:.;cvb•/•uterticid.l~c h1m!. o~la :ócl:gc OS10W:C11l'17001;!7

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 9.008/2020-PE

A Preg~i,a da Prefeitvra Munldpal de Pacatuba · CE torna p(m~
conhecimento dos Interessados que a licitação em epígrafe foi Adiada. O prazo para
recebimento das propostas e documentos de habilitação do Pregão Eletrónico n2
09.008/2020·PE, cujo objeto é a contratação de prestação de ser v iços complementares de
saúde. de interesse da Secretaria de Saúde do Moniciplo de pecatuba-ct seré ate o dia 28
de agosto de 2020 às 9:00 horas, no endereço eletrônico \'IWW.bbmnet com.br·"Acesso
Identificado no link - licitações públicas".

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado.
Quaisquer Informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal
(08:00 ás 12:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300

Pacatuba, 13 de agosto de 2020.
1/lRA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 20/2020 • SRP

O Pregoeiro do Município de Paralpaba/CE, torna públlco para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N9. 020.2020 · SRP, cujo objeto ê:
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de matedal de limpeza para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Paraipaba/CE. (com Colas para ME/EPP). ln<tio do acolhimento das Propostas de Preços:
18/08/2020 ás 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 01/09/2020 às
09h00mil"I. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de Brasília. O Edital e seus aoexos encontram-se disponíveis no sitio eletrõriico:
www.bbmnetcom.br.

Paraipaba-CE, 14 de agosto de 2020.
CLECIO CARNEIRO BARROSO JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 22/2020 • SRP

O Pregoeiro do Munk1'pio de Paraipaha/CE, torna pUblico para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N9. 022.2020 • SRP, cujo objeto é seleção
de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas de diversas Secretarias do Município
de Paralpaba/CE. (Exclusivo para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços:
18/08/2020 às 14h00min. Data de abenura das propostas de preços: 03/09/2020 às
09f'IOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de Brasília.

O edital e seus anexos encontram-se disponí\/eis no sítio eletrônico:
www.bbmnet.com br.

Paraipaba-CE, 14 de agosto de 2020.
CLECIO CARNEIRO BARROSO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' 07.07.01/2020

A Comissão de licitaç~o cornunica aos interessados o resultado da fase
proposta de preços alusiva à Tomada de Preços W 07.07.01/2020, cujo objeto é a
construção do Centro Admlntstratlvo Municipal, na Av. Capitão Xavier, S/N_. Centre.
Pereira/CE, tudo conforme Ane).0 1, dispondo do seguinte resuhado: a empresa
Construllrnp Construções e Serviços LTOA, CNPJ NV 17.458.040/0001-84, apresentou menor
valor entre as concorrentes, Vaia, Global de R$ 2.723.253,68 (dois mllhões, setecento.s e
vinte e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos), tudo
conforme Ata e Mapa Comparaüvc de preço.

A partir desta data fica aberto prazo recursai previsto no Art. 109, Inciso 1.
alínea "b" da Lei Fi!deral n!2 S.666/93 e suas posteriores alterações.

Pereiro·CE. 13 de agosto de 2020.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• PE-003/2020-SESA

Objeto: AqlJisição de Teste Rápido para Oetecç.ão de Anticorpos IGG e IGM, visando ao
Enfrentamento da Emergência de Saúde Púbilca de lrnportância Internacional decorrente
do Coronavírus (COVID-19), de Acordo com as Especlíic.ações e Quanlidades Constantes no
Termo de Referêricia e em Consonáncla com as Disposições Contidas na Lei Federal
13.979/2020 e pela Medida Provisória N• 926/2020, de Responsabilidade da Secretaria de
Saúde. Tipo: Menor Preço por Lote.

A Comissão de Pregão comunica aos Interessados que a entrega das Propostas
Comerciais dar-se-á até o dia 21.08.2020 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O edital e
seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br e YJ'NW.tce.ce.gov.br.
Maio,es informações através dos Fones: (88-3425.1212/3425.12141 das 08:~0às 11:30
horas.

pottretama-Cê. 14 de agosto de 2020.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREiRA ?

Pcegoeiro da CPL .

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N• TP2020/007SMS

A Secretâria Munldpal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e
coosldereodc haver a Comissão Permanente de licitação, cumprido todas as exigências
do procedimento de üctração, faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
referente á TOMADA DE PREÇO N2 TP2020/007SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma
da Unidade Bâsica de Saúde do Dis-uito de Custódio na localidade de Jatobá, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Quixadá/CE. Fica
HOMOLOGADO em favor da empresa: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
corno o Valor Global de RS 203.198,99 (Duzentos e lrés rnil. cento e noventa e oito
reais e noventa e nove centavos). Unid. Orçamentária: 01.10.301.0445.l.063 - ~
(Construção, Ampliação, e/ou Reforme! das unidades); Descrição da Nawreza de
Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); Fonte de Recursos: 1215 • Transf. SUS _
bloco de investimento, conforme proposta ne 10652.2620001/18·001; 001 ·
Ordinários.

Qui).adá, 13 de agosto de 2020.
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

IJl""tl\to u~rwtfo d,s·ulmer:~ cor:formc MP "'' 2.2«'-2 ~~ 24/WZOOl.
ave l1u1iwl ôl tnfr1-e.1tnJrut1 :;!C? C1:n;u P1.bkli~ s·r~iQ . ICP-B·;ulJ.

ICP ._.,
;_):=

e: < ;! f< ,:,. e ·= ~- ~~ ..: o

~ê;11itlHH o~~,.::! E C:· :,z:.- ~: ci5
~og ~gg~~~·1;ê ;z~ -o,gã~~-§6':

~8~11:!liilh
:;;: Vl-< t o - .,, '"' , '-' "" ~ 1

immm , Is~• H; l, s
l
mr·''
::: e e- o
~ ~~e:~
... -: áo 0

~Ili
-õ É m fi
o ~· o ..,. -c o >I"!." ~

.g s ~ _g
ü.i~ê:itc'IW"O>,

jUl~HH 1
l!HiUH~1 ,g ~ .t s ~ t· :ê ~ .g.
g n: ê, o '5.~ i.;: e

ii!llll
~~:t~;§;~á
.~!;.§ ~-??~.; > ~e ..... t: E-

fi~litli!1i!f!Jilil;!J!i
0•8a~eu~5~ •ac .o ~~-c~eo ;;1§~'::i~~,8:i E:>~~1..~ gc:Jc::o a~-E..2-8~

11:1,n111mm;i111111
"() i:., .E ""'
g ~ 8 ~
t>"' e }j!:
s g 8- ~

!!i!